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parowozownia i tunel łączący ul. 14 lutego z al. poznańską
szykują się zmiany jakościowe, które odmienią oBlicze piły

witaj w pile

prosto Z RATUSZA2

same dobre wiadomości przywiózł
do Piły przedstawiciel władz spółki
PKP. Będą inwestycje kolejowe 
w obrębie dworca, remonty i prze-
budowy. Do końca roku PKP chcą
nieodpłatnie przekazać miastu
parowozownię „Okrąglak”. 

„Okrąglak” 
w prezencie dla miasta!
– mówimy o zmianach jakościowych,
które pozytywnie wpłyną nie tylko na
funkcjonalność miasta, ale i jego
wizerunek – mówi pełniąca obowiązki
prezydenta Piły Beata Dudzińska i
dodaje. – Bo chyba lepiej nie mogłoby
to wyglądać…

a wygląda to bardzo obiecująco.
– z inicjatywy pani prezydent, PkP
opracowuje duży projekt przebudo-
wy stacji – informuje członek zarządu
PkP s.a. Krzysztof Golubiewski. –
W planach jest lifting wyremontowa-
nego w 2015 roku budynku dworca,
chcemy zmodernizować perony i
przejścia podziemne, by stanowiły
system połączeń z drugą częścią
miasta. 

chodzi o połączenie tunelami
dworcowymi ulicy 14 lutego z aleją
Poznańską. ta inwestycja uwolni
dużą, około 3-hektarową działkę kole-
jową, która ma być przekazana mias-
tu do zagospodarowania. 

teren przy al. Poznańskiej to nie
jedyny taki prezent od kolei. Podob-
ny scenariusz jest bowiem przewi-
dziany dla działek przy ul. zakopiań-
skiej, które otworzyłyby teren w stro-
nę miasta i rzeki. W planach jest
remont znajdującej się dziś w kata-
strofalnym stanie ulicy zakopiańskiej.
Dlatego przeprowadzono już rozmo-
wy o przeniesieniu w inne miejsce
usytuowanej tam firmy złomiarskiej,
by wyeliminować stamtąd transport
ciężki. niewykluczone, że na tym
obszarze w przyszłości powstanie
parking albo działalność usługowa,
stanowiąca zaplecze dla zabytkowej
parowozowni. 

Bo głównie o nią tutaj chodzi. Jak
zadeklarował przedstawiciel PkP s.a.:

– Jeszcze w tym roku budynek zosta-
nie przekazany miastu na muzeum,
działalność kulturalną.

temat parowozowni rozpoczął
poseł Piotr Głowski, kontynuuje peł-
niąca funkcję prezydenta Beata
Dudzińska. 

Beata Dudzińska: – to nie będzie
tylko miejska instytucja. Gmina zakła-
da stworzenie ośrodka ponadregio-
nalnego, miejsca integracji mieszkań-

ców wokół tradycji związanych z kolej-
nictwem. zakładam, że znajdą się
środki rządowe, które nas wesprą w
tym zadaniu. to będzie master plan,
ale z pomocą partnerów można prze-
cież przenosić góry. 

niewykluczona jest współpraca 
z parowozownią Wolsztyn, jedyną 
w europie, która posiada parowozy
w ruchu planowym. to mogłoby
oznaczać np. przejazdy pociągów

specjalnych na linii Wolsztyn - Piła z
prawdziwą gratką dla pasjonatów
czyli wjazdem parowozu na obrotnicę
w okrągłej hali. 

***
Pilska parowozownia "okrąglak" to
pod względem architektonicznym
prawdziwy biały kruk, na skalę nie
tylko europejską. Jest jednym z naj-
cenniejszych zabytków dawnej kolei
Wschodniej z zachowaną do dziś

obrotnicą z promieniście rozmiesz-
czonymi bocznicami.

„okrąglak” powstał w latach 1870–
1874. W tym roku obchodzi 150. uro-
dziny. trafił się więc i jemu, i pilanom
piękny prezent na te urodziny - nowa
szansa, nowe otwarcie, zupełnie
nowa, frapująca historia do napisa-
nia- miejmy nadzieję- w najbliższej
przyszłości.

Ogromnie cieszą nas narodziny
młodych pilan - przygotowaliśmy
dla nich powitalny drobiazg, który
rodzice będą mogli odebrać
w  Urzędzie stanu cywilnego
w Pile.

kochamy to miasto i z radością myśli-
my o tym, że właśnie w Pile kolejne
pokolenia stawiają swoje pierwsze
kroki, ślą uśmiechy, zdobywają pierw-
sze i następne przyjaźnie, uczą się
i poznają świat. Dla rodziców nato-
miast narodziny potomka to wyjąt-
kowy dzień, w którym otwierają się
przed nimi drzwi do nowego świata,
pełnego wyzwań, ale także szczęścia
i miłości.

chcielibyśmy, by kolejni młodzi
pilanie rośli zdrowo, a ich dzieciństwo

było szczęśliwe i beztroskie! Przeka-
zujemy na ręce rodziców powitalny
prezent – body Witaj w Pile. mamy
nadzieję, że będzie noszone z dumą
i zobaczymy je w wózkach podczas
letnich spacerów ulicami miasta. 

– narodziny dziecka to wyjątkowy
dzień nie tylko dla rodziców, ale także
lokalnego samorządu. każdego dnia
pracujemy na rozwój gminy, by żyło
nam się dobrze teraz, ale  także
z myślą o komforcie przyszłych poko-
leń. Przy okazji 511. urodzin Piły,
powołujemy do życia nowy projekt
i mamy nadzieję, że tym symbolicz-
nym powitaniem uda nam się zbu-
dować od początku pozytywną więź
młodego człowieka z  miastem 
– mówi Beata Dudzińska pełniąca
funkcję prezydenta Piły.

Dla kogo body 
witaj w Pile?
Body Witaj w Pile oraz list gratulacyj-
ny otrzyma każde dziecko urodzone
od 2024 roku, zameldowane na stałe
lub  tymczasowo w  Pile. Prezent
będzie wydawany bezpłatnie pod-
czas osobistego odbioru przez rodzi-
ców odpisu aktu urodzenia dziecka
w urzędzie stanu cywilnego.

Jeśli dziecko urodziło się w pierw-
szym kwartale roku i wizytę w usc rodzi-
ce mają już za sobą lub wszystkie for-
malności przeprowadzili online, mogą
zgłosić się osobiście do usc jedynie po
odbiór pakietu powitalnego. Jeśli akt
urodzenia odbierany był w innej gminie,
ale dziecko jest zameldowane w Pile,
również w ciągu 6 miesięcy od dnia
narodzin dziecka, rodzice mogą odebrać
upominek w naszym urzędzie.

– Parowozownia nawiąże 
do tradycji kolejnictwa 
w naszym regionie. 
Jednocześnie największy
kubaturowo obiekt tego 
typu w Pile, stanie się sceną
koncertowo-widowiskową 
o znaczeniu 
ponadregionalnym. 

Beata dudzińska
pełniąca funkcję prezydenta Piły
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Budżet oBywatelski 2025

prosto Z RATUSZA 3

Dziś rozpoczęła się kolejna edycja Pil-
skiego Budżetu Obywatelskiego
w naszym mieście. Przez najbliższe
tygodnie, dokładnie do 30 kwietnia
br. pilanie będą mogli zgłaszać swoje
propozycje. Podobnie jak w poprzed-
nich latach mieszkańcy mają do
wykorzystania trzy miliony złotych. 

Zmieniajmy 
nasze miasto razem!
swój pomysł może zgłosić każdy miesz-
kaniec Piły. można zgłaszać projekty
inwestycyjne i modernizacyjne. Propo-
zycje zadań powinny dotyczyć poprawy
lub nowego zagospodarowania prze-
strzeni miejskiej, musi charakteryzo-
wać je trwały cel publiczny. Propono-
wane przedsięwzięcia muszą być zlo-
kalizowane na  gruncie gminnym
lub terenie w zarządzie gminy, na któ-
rym gmina może zgodnie z prawem
wydatkować środki publiczne. maksy-
malny koszt pojedynczego zadania to
300 000 złotych.

– zachęcam wszystkich mieszkań-
ców Piły do włączenia się w ten rzeczy-
wisty i bezpośredni proces współdecy-
dowania o tym, na co wydana zostanie
duża część budżetu naszej gminy. to
możliwość zgłoszenia i promowania
własnych pomysłów na rzecz pilan i roz-
woju miasta – mówiła pełniąca obowiąz-
ki prezydenta Piły Beata Dudzińska. 

aby skutecznie zgłosić projekt  należy
wypełnić formularz, dostępny na nowym
portalu konsultacyjnym  www.konsul-
tacjespoleczne.pila.pl. Wcześniej -
przed zgłoszeniem projektu - należy
na portalu założyć konto. czynność ta
pozwoli na bieżący kontakt pomysło-
dawców z urzędnikami, a ci pierwsi
będą na każdym etapie informowani
o  czynnościach podejmowanych
z projektem. zgłoszenia są również
możliwe w sposób tradycyjny - pobra-
nie i wypełnienie wniosku papierowe-
go. Wypełniony formularz można
przekazać pocztą tradycyjną na adres
urząd miasta Piły, Biuro Prezydenta,
plac staszica 10, 64–920 Piła lub oso-
biście w kancelarii Głównej urzędu
miasta Piły.

Przypominamy, że w poprzednich
edycjach dzięki Pilskiemu Budżetowi
obywatelskiemu udało nam się zreali-
zować wspólnie 143 zadania.

• Zgłoszone projekty będą
analizowane od 6 maja 
do 14 czerwca br.

• Głosowanie rozpoczniemy 
1 lipca i będzie trwało 
do końca miesiąca.

– Zachęcam wszystkich 
mieszkańców Piły do włączenia
się w ten rzeczywisty 
i bezpośredni proces 
współdecydowania 
o tym, na co wydana zostanie
duża część budżetu naszej
gminy. To możliwość 
zgłoszenia i promowania 
własnych pomysłów na rzecz
pilan i rozwoju miast.

Beata dudzińska
pełniąca funkcję prezydenta Piły
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SyRiuSze 2023 WRęczone!

PRoSTo Z RATUSZA4

Doroczne nagrody przyznawane
przez Prezydenta Miasta Piły tra-
fiły w ręce laureatów. W tym roku
pełniąca funkcję prezydenta Piły
Beata Dudzińska nagrodziła osoby,
firmy, stowarzyszenia i instytucje,
które wyróżniają się na tle innych
i są szczególnie ważne dla pilskiej
społeczności. 

Syriusza 2023 w kategorii Biznes -
firma, przedsięwzięcie, inwestycja
roku otrzymała firma Kolorama,
znana z produkcji wysokiej jakości
żaluzji wewnętrznych.

Wśród nominowanych znalazły się
Craft Beans i Nijwa. 

Statuetka Osobowość roku 2023
przyznana została Krzysztofowi Rau-
hutowi - przedsiębiorcy  społeczni-
kowi i wolontariuszowi, który od wielu
lat z sukcesami prowadzi Studio K2. 

Nominację w tej kategorii otrzy-
mali także Jan Ryszard Garbarczyk
i Grzegorz Graczyk.

Działalnością na rzecz społecz-
ności lokalnej w 2023 roku wyróż-

niła się Ochotnicza Straż Pożarna
Ratownictwo Wodne, która w pile
działa od 1998 roku. 

Wyróżnieni w tej kategorii zostali
także: Fundacja „Na pomoc” i Pilski
Nocny Bieg Charytatywny.

Nagrodę prezydenta w kategorii
Sukces kulturalny roku 2023 otrzy-
mał Tomasz Perlicjan, który zajmuje

się malarstwem, rysunkiem, sceno-
grafią i performancem. 

Wśród nominowanych znaleźli się
także: Ewa Nowakowska i Piła Fes-
tival & Academy.

Wśród nagradzanych nie  zabrakło
sportowców, do Syriusza nominowa-
ni zostali: Xavier Rzeszut, Antonina
Hader, Miłosz Bogucki, Piotr Woź-

niak, Magdalena Andruszkiewicz,
Anna Michalak i Dawid Kalinowski.

Syriusza za Sukces sportowy
2023 otrzymał Xavier Rzeszut – uta-
lentowany i wszechstronny zawodnik
klubu Sportów Walki piła. 

Wydarzeniem roku 2023 zostały
uznane wszystkie projekty realizowa-
ne w ramach Funduszy Norweskich.
piła jako jedno z 29 miast, zwycięzców

programu „Rozwój lokalny”, otrzymała
ponad 15 milionów złotych wsparcia
z funduszy Norweskich i EoG na pro-
jekt „miasto piła z nową energią!”. 

Wśród nominowanych znaleźli się
także: Galeria MS, która działa przy
muzeum Stanisława Staszica od 20
lat, a także Pilskie Towarzystwo
Budownictwa Społecznego, które
skończyło 25 lat i świętujące 70-lecie
działalności Polskie Towarzystwo
Turystyczno-Krajoznawcze Oddział
w Pile im. Henryka Kamińskiego.

Grand Prix Syriusz 2023 w tym
roku trafił w ręce Grzegorza Marci-
niaka - przedsiębiorcy i wolontariusza
Stowarzyszenia Krok po Kroku HSA. 

Wszystkim nominowanym i lau-
reatom gratulujemy dotychczaso-
wych sukcesów, przedsięwzięć i dzia-
łalności życząc kolejnych wspaniałych
projektów.

uroczystą galę, która odbyła się
w Regionalnym Centrum Kultury, pro-
wadził Maciej Orłoś, a swoimi wystę-
pami wzbogaciła Pilska Orkiestra Roz-
rywkowa oraz Sławek Uniatowski.
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Tradycyjnie w niedzielę poprze-
dzającą Święta Wielkiej Nocy,
w pilskim Parku na Wyspie
odbyło się „Szukanie wielka-
nocnego jajka”. Na zaproszenie
pełniącej funkcję prezydenta
Piły Beaty Dudzińskiej, w wyda-
rzeniu wzięły dzieci z rodzicami.
Prócz emocji związanych 
z poszukiwaniem jajek, naj-
młodsi pilanie uczestniczyli 
w festiwalu baniek mydlanych,
w zabawach i animacjach, czy
też korzystali z okazji bawiąc
się na dmuchanych zamkach. 

Wielkanocne 
jaja 

znalezione
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Kończy się najdłuższa w historii
polskiej demokracji kadencja
samorządu. Trwała nie pięć lat - jak
pierwotnie określiły znowelizowa-
ne przepisy ustawy Kodeks wybor-
czy - a pięć i pół roku. Dłużyła się?
– Ależ skąd. Kiedy jest dużo do zro-
bienia, czas biegnie szybko...

Co zaliczyłaby Pani do najwięk-
szych sukcesów tego okresu? 
– Wspólnie z partnerami społecznymi
i gospodarczymi udało nam się
poprawić jakość życia w mieście, przy
czym proces ten nadal trwa i dotyczy
różnych płaszczyzn: gospodarczej,
społecznej, infrastrukturalnej, kultu-
ralnej itd. utworzyliśmy strefy prze-
mysłowe, w których inwestują nowi
przedsiębiorcy, dając zatrudnienie
pilankom i pilanom oraz ściągającym
do nas z sąsiednich powiatów
nowym obywatelkom i obywatelom
naszego miasta. to miastotwórczy
proces, który dodatkowo łagodzi kon-
sekwencje zjawiska depopulacji, doty-
kającej miasta średniej wielkości. 

Stworzyliśmy program “mieszka-
nie na start”, dzięki któremu w
ramach tzw. najmu rotacyjnego (do
5 lat) ściągamy lub zatrzymujemy w
mieście  młodych specjalistów - nie-
zbędnych do rozwijania lokalnej gos-
podarki. teraz będę się skupiać na
wsparciu usamodzielniania się mło-
dych pilan. Rozszerzę ofertę tanich
mieszkań pod czasowy wynajem, aby
z jednej strony zachęcić ich do pozo-
stania w naszym mieście, a z drugiej
odpowiedzialnie rozpocząć rozwój
ich ścieżki zawodowej na lokalnym
rynku pracy. uruchomiliśmy też sze-
reg narzędzi, wspierających rozwój
przedsiębiorczości oraz rynek pracy
– od Subregionalnych targów pracy
po pilską Akademię umiejętności.

Gospodarka to jednak nie wszystko…
– tak, choć od niej się zaczyna. to ona
przesądza o bezpieczeństwie finan-
sowym mieszkanek i mieszkańców
naszego miasta. Decyzji tysięcy rodzin
o sprowadzeniu się do piły lub o pozo-
staniu w naszym mieście nie byłoby,
gdyby nie odpowiednia infrastruktura
społeczna, która leży nam bardzo na
sercu. W ciągu ostatnich lat udało
nam się wyremontować wiele obiek-
tów oświatowych (żłobki, przedszkola,
szkoły), a nadto - budujemy kolejne. 

Proszę o kilka szczegółów...
– Jeszcze w tym roku oddamy do użyt-
ku żłobek na osiedlu Śródmieście oraz
przedszkole na Koszycach. przepro-

wadzona została termomodernizacja
budynków oświatowych i komunal-
nych, zbudowano nowe place zabaw
i boiska w szkołach i przedszkolach.
Na przykład boiska w Szkole podsta-
wowej nr 3 i nr 12. obiekty te, jako
ostatnie w mieście, otrzymały boiska
ze sztuczną nawierzchnią, bieżnie i
inną infrastrukturę sportową. przed-
szkola nr 18, 2 i 17 oprócz nowych ele-
wacji wzbogaciły się o nowoczesne
place zabaw. Wiele z tych budynków
czerpie tanią i ekologiczną energię z
paneli fotowoltaicznych, umieszczo-
nych na dachach. Dzięki temu udało
nam się zaoszczędzić pokaźne sumy
pieniędzy na energii elektrycznej. 

Zważywszy na ambicje miasta to
raczej nie jedyne przypadki zasto-
sowania nowoczesnych rozwiązań
ekologicznych w Pile? 
– Już wiele lat temu rozpoczęliśmy
marsz ku nowoczesnym rozwiąza-
niom w miejskiej infrastrukturze.
tabor autobusowy w mZK jest eko-
logiczny, a dzięki aplikacji on time i
Systemowi Dynamicznej informacji
pasażerskiej, korzystanie z miejskiego
transportu stało się jeszcze bardziej
przyjazne. między innymi te rozwią-
zania dotyczą budowy miasta
“smart”, w ramach którego w naszym
mieście dążymy do osiągnięcia zin-
tegrowanego systemu komunikacji i
zarządzania miastem. to wpłynie na
poprawę bezpieczeństwa i komfortu
mieszkańców, a także ułatwi budo-
wanie pozycji piły jako lidera północ-
nej Wielkopolski pod względem gos-
podarczym, administracyjnym, tury-
stycznym, edukacyjnym.

Wybudowaliśmy kilometry ścieżek
rowerowych, które nie dość, że popra-
wiają bezpieczeństwo, to także moty-
wują do korzystania z jednośladów.
W planach mamy budowę nowych
ścieżek oraz odcinków, które połączą
system dróg rowerowych w całość.

Jesteśmy chyba jednym z nielicz-
nych miast, gdzie jedzie się do cen-
trum, aby odpocząć. tak zadziałały
planty przy ulicy Dąbrowskiego, tam,
na kilku hektarach nieużytków, wybu-
dowaliśmy nowoczesny kompleks
sportowo-rekreacyjny. planty zostały
zaprojektowane z udziałem i w kon-
sultacji z młodzieżą (skateplaza, kalis-
tenika, pumptrack, plac zabaw, wiele
ścieżek, boiska wielofunkcyjne, siłow-
nia zewnętrzna i miejsca piknikowe).
Czas pokazał, że mieszkańcy polubili
to miejsce, na którym prowadzimy
już kolejne inwestycje- nasadzenia
wysokiej zieleni, aby korzystanie z tej
otwartej przestrzeni, również upal-
nym latem, było przyjemnością.

Ścieżki rowerowe, skateplaza to
taka "poezja" miejskiego życia.
Przejdźmy do prozy- inwestycji
drogowych. Jak się przedstawiają
sprawy drogowe w Pile?
– Jakość dróg, sposoby rozwiązania
problemów komunikacyjnych stano-
wią o poziomie naszego bezpieczeń-
stwa. Dlatego poprawiliśmy płynność
i bezpieczeństwo w ruchu drogowym
- w miejsce  skrzyżowań wprowadzi-
liśmy ronda, które pomogły zniwelo-
wać problem korków ulicznych.

przez ostatnie kilka lat wybudo-
waliśmy i przebudowaliśmy wiele
dróg. Wymienię zarówno te kluczowe
jak: Bydgoska, okólna, przemysłowa,

Krzywa, Rodła, ale też ulice osiedlowe,
które mają duże znaczenie na osied-
lach jak: Lutycka, Dunikowskiego,
Działyńskiego, morelowa, Wysoka i
wiele innych. Na różnych etapach
realizacji są kolejne: na przykład Kazi-
mierza Wielkiego, Równa, Szkolna,
Jastrzębia, Bociania, Gliniana. Zada-
niom tym najczęściej towarzyszyła i
towarzyszy budowa chodników,
oświetlenia i przestrzeni zielonej.

Wyremontowaliśmy drogę we-
wnętrzną na płotkach prowadzącą do
wiaty, przebudowaliśmy parking,
wybudowaliśmy brakujący chodnik i
dosadziliśmy zieleń. przed nami kolej-
ne etapy, które pozwolą m.in. na doj-
ście przez plażę do jeziora osobom
poruszającym się na wózkach inwa-
lidzkich oraz ułatwią dotarcie do kąpie-
liska rodzinom z małymi dziećmi w
wózkach.

Prawdopodobnie wiele z tych
zadań nie powstałoby, gdyby nie
pieniądze pozyskane z zewnątrz?
– oczywiście. Jesteśmy laureatami
wielu konkursów i programów, które
pozwalają na realizację zadań prze-
kraczających wysokość budżetu mias-

ta. tym samym podsumowanie
wydatków majątkowych ostatniej
kadencji sięga blisko 300 milionów
złotych. pozyskane finanse angażu-
jemy m.in. do przebudowy stadionu
piłkarsko-żużlowego - Asta Areny,
wielu dróg, komunikacji publicznej 
i wspomnianych wcześniej inwestycji
na plantach i Wyspie.

Jednym z kluczowych zadań ostat-
nich lat jest finansowany z tzw. Nor-
weskiego mechanizmu finansowego
projekt "miasto piła z nową energią!".
Zostaliśmy laureatem konkursu,
gdzie w finale 16 milionów złotych
pozwoliło na realizację 39 ważnych
zadań. Każdemu z nich kilka słów
poświęcamy w specjalnej wkładce
wydania tego numeru gazety 
“Z pierwszej ręki”. W ramach pozys-
kanych środków zrealizowaliśmy
m.in. przebudowę i zmianę funkcji
dla tzw. “okrąglaka” na Zamościu.
obiekt ten staje się domem dla Nad-
noteckiego uniwersytetu trzeciego
Wieku i miejscem spotkań dla pilskich
organizacji pozarządowych. Chcemy,
aby to miejsce stało się miejscem
spotkań dla aktywnych pilan. 
W ramach tego narzędzia budujemy
także Centrum Edukacji Lotniczej,
zrealizowaliśmy liczne projekty z
myślą o seniorach, edukacji młodzie-
ży, aktywizacji niepełnosprawnych.
Dzięki tym środkom zrealizowaliśmy
szereg wydarzeń sportowych i kultu-
ralnych. Do dzisiaj wspominam m.in.
ostatnią edycję festiwalu teatrów
Światła, koncert z okazji urodzin mias-
ta, pokaz laserów i działania anima-
cyjne na skateplazie. Ważnym ele-
mentem tego projektu były warsztaty
dla niepełnosprawnych w bazie nur-
kowej HSA. Z wielką radością uczest-
niczyłam w ich zakończeniu. miałam
tam okazję usłyszeć, jak ważne były
te zajęcia. 
Piła to nowoczesność, ale Piła to
także historia. A historia to zabyt-
ki. Czy możemy na moment zatrzy-
mać się przy tym temacie?
– Wprawdzie nie mamy wielu zabyt-
ków - ślad dawnego miasta starła
zawierucha ii wojny światowej, ale
staramy się restaurować perły archi-
tektury, które nam pozostały. tutaj
również wykorzystaliśmy fundusze
europejskie. Gdyby nie one, trudno
byłoby w taki sposób zrewitalizować
elewacje Szkoły podstawowej nr 1 
i Szkoły podstawowej nr 7 oraz arse-
nał w centrum piły.

Mówiła już Pani o gospodarce,
inwestycjach, funduszach, pla-
nach, wdrażaniu idei smart city i
budowaniu pozycji Piły jako lidera
północnej Wielkopolski. Widzi Pani
dziś na horyzoncie nowy impuls do
rozwoju miasta?
– Widzę. upatruję go w kolejnym pro-
jekcie, który nie byłby możliwy bez
dodatkowego zastrzyku pieniędzy.
Za 100 milionów złotych stworzymy
kolejną strefę przemysłową, która
pozwoli na uruchomienie nowych
miejsc pracy i połączy tę część miasta
z drogą krajową nr 10.

Same dobre wiadomości?
– tak. Zapewniam, że my, mieszkańcy
piły, mamy prawo z optymizmem
patrzeć w przyszłość.

Dziękuję za rozmowę.
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Rozmowa z
Beatą Dudzińską
pełniącą funkcję prezydenta Piły

– Nowy impuls do rozwoju
miasta upatruję w kolejnym
projekcie, który nie byłby
możliwy bez dodatkowego
zastrzyku pieniędzy. 
Za 100 milionów złotych
stworzymy kolejną strefę
przemysłową, która pozwoli
na uruchomienie nowych
miejsc pracy i połączy tę
część miasta z drogą 
krajową nr 10.  

”



pRosto Z RATUSZA6

fo
t.

 p
. S

m
o

li
ń

Sk
i

– Zawsze mówię, że po 
pierwsze gospodarka. 
Wszystkie inne obszary życia
miasta, są warunkowane 
rozwojem rynku pracy, 
kondycją ekonomiczną miasta.
Wszystkie nasze istniejące strefy 
przemysłowe są praktycznie
wypełnione i dla 
przedsiębiorców zostały 
ostatnie nieruchomości 
inwestycyjne. 

beata dudzińska
pełniąca funkcję prezydenta Piły

”

budujemy wygodne, pRzyjazne i zielone miasto

Rozwój gospodaRczy 
gwaRancją bezpiecznego Rynku pRacy

264 361 410 złotych wyniosła łączna wartość blisko 500 inwestycji
i zadań wykonanych w Pile w latach 2019 – 2023. Zbroiliśmy tere-
ny inwestycji przemysłowych, budowaliśmy i remontowaliśmy
drogi, szkoły, przedszkola, budynki użyteczności publicznej,
obiekty sportowe i rekreacyjne. inwestowaliśmy też w miejsca

wypoczynku i tereny zielone oraz finansowaliśmy wydarzenia
zaspokajające społeczne, edukacyjne, kulturalne, sportowe,
zdrowotne i rekreacyjne potrzeby pilan. 

WyDatki 
inWeStycyJne 

W latach 2019 – 2023: 

264 361 410 zł

Strefa przemysłowa
Rejon ul. Wawelskiej i Młodych

Strefa przemysłowa
Rejon ul. Przemysłowej

Strefa przemysłowa
Rejon ul. Jastrzębiej

Rozwój przedsiębiorczości, niskie
bezrobocie i stabilny rynek pracy to
klucz do dostatniego, spokojnego i
wygodnego życia mieszkańców każ-
dego miasta. Dlatego w Pile tak wiel-
ką wagę przywiązujemy do tworze-
nia i uzbrajania w infrastrukturę
nowych terenów dla inwestycji prze-
mysłowych. Dzięki temu powstały
nowe strefy przemysłowe w rejonie
ulic Wawelskiej i Młodych oraz Prze-
mysłowej i Glinianej, a obecnie
przedsiębiorcy inwestują i budują
zakłady pracy w rejonie ulicy Jast-
rzębiej. 
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infRastRuktuRa dRogowa, chodniki, ścieżki RoweRowe, paRkingi

konsekwentnie tworzymy bezpieczny, bezkolizyjny i przyjazny dla wszystkich użytkowników układ
komunikacyjny miasta. W latach 2019 – 2023 wybudowaliśmy, przebudowaliśmy lub wyremontowaliśmy
kilometry ulic, chodników, ścieżek rowerowych. Poprawę bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów
zapewnia dodatkowe doświetlenie najczęściej używanych oraz położonych przy szkołach i przedszkolach
przejść dla pieszych. Poszerzając liczbę miejsc parkingowych zadbaliśmy także o zmotoryzowanych
pilan. Wartość inwestycji w infrastrukturę drogową to łącznie 51 400 000 zł.

Przebudowa ul. Bydgoskiej iii etap. 
Wartość prac: 6 950 000 zł

Przebudowa ul. okólnej. 
Wartość prac: 4 030 000 zł

Przebudowa ul. Przemysłowej. 
Wartość prac: 4 400 000 zł

Przebudowa ul. Młodych.
Wartość prac: 7 000 000 zł

Przebudowa ulicy lutyckiej. 
Wartość prac: 2 100 000 zł

Przebudowa ul. Działyńskiego. 
Wartość prac: 790 000 zł

100 nowych miejsc parkingowych. 
Wartość prac: 500 000 zł

Wybudowaliśmy 5 wyniesionych przejść dla pieszych. 
Wartość prac: 400 000 zł

Przebudowa ul. krzywej. 
Wartość prac: 8 050 000 zł

Przebudowa ul. Wysokiej. 
Wartość prac: 1 800 000 zł

WaRtość inWeStycJi 
W infRaStRuktuRę 

DRoGoWą to łącZnie 

51 400 000 zł

pRosto Z RATUSZA 7
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PIŁA – MIASTO ZIELONE I ZEROEMISYJNE
Z wyzwaniami zmian klimatycznych -
w tym z gwałtownymi zjawiskami
atmosferycznymi - boryka się cały
świat. W Pile, choć do tej pory mieliśmy
szczęście i nie dotknęły nas gwałtowne
wichury, pożary, czy powodzie, również
odczuwamy wzrost temperatur i zja-
wisko suszy hydrologicznej. Dlatego
odpowiadając na te zagrożenia, kon-
sekwentnie i z determinacją eliminu-
jemy emisję do atmosfery szkodliwych
dla środowiska i niebezpiecznych dla
zdrowia substancji oraz rewitalizujemy
tereny zielone, tworzymy nowe parki,
skwery i kwietne łąki.

NOWA FLOTA AUTOBUSÓW

ZIELONA GOSPODARKA 

Modernizacja transportu publicznego pozytywnie wpływa zarówno na
jakość środowiska naturalnego, jak i na komfort podróżowania pasażerów
po mieście. Zakup i instalacja na przystankach i w autobusach tablic
Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej, również się do tego przy-
czynia. Ten sam cel ma rozbudowa systemu ścieżek w mieście i łączących
Piłę z ościennymi gminami.

Już 75 proc. taboru MZK to autobusy: z niskoemisyjnym
silnikiem diesla, hybrydowe i elektryczne.

System SDIP usprawnia i przyspiesza 
transport publiczny

54 kilometry ścieżek rowerowych i parkingi dla rowerów zachęcają do rezygnacji
z samochodu i aktywności ruchowej. 

Piła słynie jako miasto pełne zieleni i tak musi
pozostać. Tworzymy nowe parki, skwery, zazie-
leniamy pasy drogowe, wysiewamy kwietne
łąki, a dziko rozsiane rośliny zastępujemy nasa-
dzeniami długowiecznych i rodzimych drzew i
krzewów. Nowo posadzonym roślinom poma-
gamy nawadnianiem.

Parki i skwery to dobre 
miejsce wypoczynku

Ogród sensoryczny przy placu zabaw
pozytywnie wpływa na dzieci

Skwer miododajny to oaza dla zapylaczy.
Posadziliśmy 1000 krzewów i 30 drzew
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PIŁA – MIASTO ZIELONE I ZEROEMISYJNE

Skwer miododajny to oaza dla zapylaczy.
Posadziliśmy 1000 krzewów i 30 drzew

PROSTO Z RATUSZA 9

Termomodernizacja budynków publicznych i mieszkalnych oraz wymiana
systemów ogrzewania na odnawialne źródła energii i podłączanie kamie-
nic do miejskiej sieci ciepłowniczej , nie tylko zmniejszają emisję szkod-
liwych dla środowiska i zdrowia substancji, ale także zmniejszają zapo-
trzebowanie na zużycie energii i przynoszą oszczędności.

Termomodernizacja: 
Publiczne Przedszkole nr 11

TERMOMODERNIZACJA I ZMIANA SPOSOBU OGRZEWANIA

Panele fotowoltaiczne: 
czysta energia i oszczędności

Termomodernizacja: 
al. Niepodległości

Kwietne łąki: bioróżnorodność, oszczędność wody,
korzyści finansowe (ograniczenie koszenia).

Systemy nawadniania pomagają
roślinom w rozwoju 
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Inwestujemy w jakość życIa I bezpIeczeństwo pIlan

Rewitalizacja SP 1: 3 100 000 zł Rewitalizacja SP 7: 5 700 000 zł

Rewitalizacja Szkoły Podstawowej nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 7 nie tylko poprawiła dzieciom warunki nauki, ale sprawiła, że zabytkowe budynki stały się ponownie ozdobą
Piły. Łączna wartość inwestycji ok. 8 800 000 złotych.

Termomodernizacja szkół 
podstawowych: 4 300 000 zł

Oddziały przedszkolne w SP 2 i SP 5
Wartość inwestycji: 4 650 000 zł

Nowe place zabaw w szkołach i przedszkolach 9
Łączna wartość: 1 350 000 zł

Żłobek nr 2
Liczba miejsc dla dzieci 34
Wartość inwestycji: 500 000 zł

Termomodernizacja przedszkoli: 10 190 000 zł

Komfort nauki i przebywania w szkole zapewnia dzieciom termomodernizacja budynków publicznych szkół i przedszkoli , daje również znaczne oszczędności  podczas eksploatacji
tych obiektów. W latach 2019 – 2023 za kwotę 14 490 000 zł wykonaliśmy 13 takich inwestycji i tym samym zakończyliśmy proces termomodernizacji wszystkich pilskich
publicznych żłobków, przedszkoli i szkół podstawowych. 

Edukacja i rozwój dzieci musi się zaczynać od najmłodszych lat. Stąd nasze inwestycje w powiększenie liczby miejsc w publicznych żłobkach i przedszkolach oraz nakłady na
modernizację bazy dydaktycznej i zakupy nowoczesnych pomocy edukacyjnych i naukowych. Wypoczynek i relaks najmłodszym pilanom zapewniają w szkołach i przedszkolach
nowoczesne i bezpieczne place zabaw.
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Pilski Instytut Edukacji i Integracji
Wartość inwestycji: 2 910 000 zł

Centrum Wsparcia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Pile
Wartość inwestycji: 820 000 zł

Dużą wagę przywiązujemy również do zdrowia oraz edukacji i integracji różnych pokoleń pilan. Powstały w zrewitalizowanych zabytkowych budynkach Pilski Instytut Edukacji
i Integracji („Okrąglak” przy ul. Okólnej) oraz   Centrum Wsparcia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży (kamienica przy al. Niepodległości) są dobrymi przykładami takiej dzia-
łalności.

Nowe budynki TBS: 3
Liczba mieszkań: 118
Łączna wartość inwestycji ok.: 22 500 000 zł

Rewitalizacja budynków komunalnych: 4
Liczba mieszkań: 36
Łączna wartość inwestycji ok.: 8 600 000 zł

Piła w Polsce należy do liderów w budownictwie mieszkaniowym. Dzięki dobrej polityce finansowej gminy oraz współpracy pilskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego
z Bankiem Gospodarstwa Krajowego tylko w latach 2019 – 2023 za kwotę 22 500 000 zł powstało 118 nowych mieszkań. Ważnym elementem polityki mieszkaniowej są rewitalizacje
komunalnych budynków mieszkalnych, których Miejski Zakład Gospodarki Mieszkaniowej wykonał 4 za kwotę 8 600 000 zł.

Dbamy nie tylko o intelektualny, ale również o sportowy rozwój najmłodszych pilan. Stąd budowa w szkołach podstawowych hal i boisk
sportowych. W latach 2019 – 2023 przeznaczyliśmy na ten cel 12 335 000 złotych

Edukacja i rozwój dzieci musi
się zaczynać od najmłodszych
lat. Stąd nasze inwestycje w
powiększenie liczby miejsc w
publicznych żłobkach i przed-
szkolach oraz nakłady na
modernizację bazy dydaktycz-
nej i zakupy nowoczesnych
pomocy edukacyjnych i nau-
kowych. Wypoczynek i relaks
najmłodszym pilanom zapew-
niają w szkołach i przedszko-
lach nowoczesne i bezpieczne
place zabaw. 

Inwestujemy w jakość życIa I bezpIeczeństwo pIlan

Boisko i hala sportowa SP 6 
– łączna wartość inwestycji 10 000 000 zł

Kompleks boisk w SP 3 
– wartość inwestycji 1 800 000 zł

Bieżnia w SP 12 
– wartość inwestycji 210 000 zł

Boisko ze sztuczną trawą w SP 12 
- wartość inwestycji 325 000 zł

FO
T.

 U
M

 P
IŁ

Y
FO

T.
 U

M
 P

IŁ
Y

FO
T.

 U
M

 P
IŁ

Y
FO

T.
 U

M
 P

IŁ
Y



STawiamy na SPORT i RekReację

RekReacja i wyPOczynek

Blisko 6 750 000 złotych w
latach 2019 – 2023 miały
wartość nakłady na roz-
wój pilskiego sportu i rek-
reacji. modernizujemy i
budujemy nowe obiekty
sportowe oraz rekreacyj-
ne, które wyposażamy w
niezbędny sprzęt i urzą-
dzenia do treningu.
finansowo wspieramy
rozwój sportu młodzieżo-
wego, wyczynowego i
amatorskiego.

dbając o jakość życia pilan w każdym
wieku, rozbudowujemy i modernizu-
jemy infrastrukturę rekreacyjną.
dzięki temu porośnięty samosiejką,
zachwaszczony i zaśmiecony teren
nad Gwdą przy ulicy dąbrowskiego
zmienił się w najpopularniejszy
obiekt rekreacji w tej części Polski o
powierzchni około 16 hektarów. na
pilskich osiedlach powstały boiska
do gier zespołowych i place zabaw
dla dzieci w różnym wieku. aktywni
pilanie mogą korzystać także z licz-
nych siłowni zewnętrznych, a wielbi-
ciele sportów wodnych mają do dys-
pozycji ośrodki nad jeziorami Płotki
i Piaszczyste.

asta aRena przy ul. Bydgoskiej oraz kompleks sportowy miejskiego Ośrodka i Rekreacji przy ul. żeromskiego (stadion lekkoatletyczny, hala sportowa i hala sportów walki) to obiekty
sportowe, które w latach 2019 – 2023 zostały zmodernizowane. Łączna wartość inwestycji: 6 750 000 zł.

asta aRena - nowy tor żużlowy
Wartość prac: 4 850 000 zł

Stadion lekkoatletyczny, 
hala sportowa i hala sportów walki
Wartość prac łącznie: 1 470 000 zł

Bulwary nad Gwdą: skateplaza, boiska wielofunkcyjne, pumptruck 
i największy w mieście plac zabaw, cieszą się ogromną popularnością.
Wartość prac wykonanych w latach 2011 – 2023 r.: 48 500 000 zł

zakup urządzeń i sprzętu sportowego
Łączna wartość zakupu 
(wszystkie obiekty): 421 000 zł

PROSTO Z RATUSZA12

W laTach 2019 – 2023 
Łączna KWOTa dOfinanSOWania: 

7 000 000 zł
ROzWój SPORTu 

dzieci mŁOdzieży: 

3 100 000 zł
SPORT WyczynOWy: 

3 900 000 zł

Boisko przy ul. Kapucyńskiej
Wartość prac: 163 500 zł

9 osiedlowych placów zabaw
Łączna wartość: 2 220 000 zł

OTW Płotki i OW Piaszczyste
Łączna wartość: 1 340 000 zł

Siłownie zewnętrznych
Łączna wartość: 57 000 zł
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160 000 000 zł na nOwe inweSTycje i zaDania

inweSTujemy 111 500 000 zł w BezPieczny Rynek PRacy

TRwa ROzBuDOwa DRóg na OSieDlu mOTylewO

Rozwój gospodarczy, infrastruk-
tura drogowa, obiekty sporto-
we i edukacyjne, tworzenie
terenów zieleni oraz oszczęd-
ności w zużyciu energii i ochro-
na środowiska, to główne cele,
jakie wyznaczyliśmy do realiza-
cji w kadencji 2024 – 2028.

PROSTO Z RATUSZA 13

Rozpoczynamy budowę nowej
strefy przemysłowej w rejonie alei
Wojska Polskiego i lotniska. nowa
strefa o powierzchni ponad 90 hek-
tarów, to przede wszystkim nowi
inwestorzy, a co za tym idzie wiele
miejsc pracy dla pilan i mieszkań-
ców okolicznych gmin. To kolejny
duży krok gospodarczy miasta,
impuls do rozwoju społeczno-gos-
podarczego. dodatkowa korzyść
to nowa droga, która będzie pełnić
rolę zachodniej obwodnicy Piły 
i połączy aleję Wojska Polskiego 
z projektowaną drogą ekspresową
S 10.

prócz wspomnianej drogi, na alei Woj-
ska polskiego powstanie także rondo,
które usprawni komunikację pomiędzy
ulicą Krzywą (przy której już funkcjo-
nują przedsiębiorstwa), a projektowa-
ną obwodnicą i firmami, jakie powsta-
ną w strefie lotniska. W ramach inwe-
stycji wykonamy: energooszczędne
oświetlenie, drogi rowerowe, chodniki

inwestycja obejmie ulice: jastrzę-
bią, Łabędzią, Bocianią, Gęsią,
Kolibrową i Perkozią oraz połącze-
nie drogą rowerową z ulicą Orlą.
Prace są realizowane etapami, tak,
żeby mieszkańcy mogli spokojnie
funkcjonować na tym osiedlu. War-

tość prac to blisko 13 000 000 zło-
tych, a planowane ich zakończenie
wyznaczono na czwarty kwartał
2024 roku.

łączna długość ulic ujętych w projekcie
inwestycji to ok. 3,2 km. obejmie ona:

fragment ulicy Jastrzębiej, ul. łabędzią
(od ul. Jastrzębiej do Sokolej), 
ul. perkozią, ul. Kolibrową, a także Gęsią
i Bocianią. ponadto w ramach inwesty-
cji zostaną wykonane: energooszczęd-
ne oświetlenie uliczne, kanał techno-
logiczny, uzupełnienie kanalizacji sani-

tarnej i sieci wodociągowej, odwodnie-
nie, chodniki oraz ścieżki rowerowe
z miejscami wypoczynku. 

projekt jest niezwykle ważny dla
mieszkańców motylewa, bo połączy
dwie części osiedla ze sobą. projekt jest
ważny również dla przedsiębiorców, któ-

rzy ulicą Jastrzębią będą wjeżdżać do
strefy przemysłowej. Zakończenie prac
wraz z  mostem nad Gwdą oraz dodat-
kowymi ścieżkami rowerowymi, których
budowę planujemy w kolejnym etapie,
połączy turystycznie motylewo z ujściem
i sąsiednimi gminami.  
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i zieleń. przeprowadzone zostaną prace
podziemne, wykonana będzie sieć
wodociągowa i sanitarna.

W samej strefie, kładziemy nacisk
na rozwój gospodarki niskoemisyjnej
i nowoczesnych technologii.  Korzys-
tne położenie, przemysłowy charak-

ter obszaru, sprawna komunikacja
miejska (dowóz pracowników), daje
ogromny potencjał rozwojowy 
w zatrudnianiu mieszkańców miasta
i subregionu. to z kolei wpłynie na
rozwój szkolnictwa zawodowego -
średniego i wyższego. 

– Po bardzo intensywnym rozwoju stref w rejo-
nie ulic Wawelskiej oraz Przemysłowej i Jastrzę-
biej, przyszedł czas na zachodnią część miasta.
Nowa strefa składa się z dwóch części. Pierwsza
mieści się przy ulicy Krzywej i jest już mocno
zagospodarowana, drugą w rejonie lotniska
będziemy teraz rozwijali. To prawie 90 hektarów
ziemi przeznaczonej pod działalność przemy-
słową. Mamy już zapytania związane z tym
terenem. 

Beata Dudzińska
pełniąca funkcję prezydenta Piły
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ŻuŻel: ruszyła przeBuDowa staDioNu

w sp 7 powstaje oBiekt XXi wieku

Rozpoczął się kolejny etap przebu-
dowy Asta Areny, czyli stadionu
przy ulicy Bydgoskiej. Wartość
inwestycji to ponad 27 800 000 zło-
tych, z czego 16 500 000 złotych,
stanowi dofinansowanie z fundu-
szy krajowych. 

Rozpoczęta inwestycja obejmuje: prze-
budowę trybun, wymianę oświetlenia
płyty boiska i toru żużlowego na nowo-
czesne, energooszczędne, spełniające
wymogi licencyjne wraz z modernizacją
infrastruktury technicznej w tym m.in.
nagłośnienia. Wyznaczony zostanie
sektor wraz ze strefą buforową dla kibi-
ców drużyny gości. Wyremontowana

zostanie wieża sędziowska, a także
przebudowany zostanie wewnętrzny
układ komunikacyjny na stadionie, z
nową lokalizacją wejść oraz bazą dla
punktów gastronomicznych i kas. prze-
budowane zostaną częściowo tereny
utwardzone stadionu i zaplecza kom-
pleksu, wraz z wyznaczeniem stref wej-
ściowych dla kibiców z układem bram
wejściowych i wjazdowych.

przypomnijmy, że wcześniej prze-
budowany został tor żużlowy. inwesty-
cja wartości ok. 4 500 000 zł przyniosła
wymierny efekt, bo nowy pozwala na
atrakcyjną, ale i bezpieczną rywalizację
i jest chwalony zarówno przez zawod-
ników, jak i kibiców. 

Trwa budowa hali sportowej przy
Szkole Podstawowej nr 7 im.
Adama Mickiewicza. Uczniowie
zyskają komfortową przestrzeń do
uprawiania sportu. Inwestycja,
której wartość  wynosi blisko 
18 500 000 zł i zakończy się zgodnie 
z planem wiosną bieżącego roku. 

W obiekcie o powierzchni całkowitej
około 2000 m² znajdą się: główna hala
sportowa oraz trybuny dla ponad stu
osób. Hala będzie wyposażona w tab-
lice z koszami o regulowanej wysokości,
bramki do piłki ręcznej, zestawy z siat-
kami do piłki siatkowej, tablice wyników
sportowych, zestaw nagłośnienia i kur-
tyny umożliwiające podział sali na trzy
segmenty. Sala będzie wyposażona
w drabinki, lustra i rowery stacjonarne.
W obiekcie znajdą się również; sala fit-
ness, szatnie z węzłami sanitarnymi,
szatnia dla nauczycieli. Budynek będzie
w pełni przystosowany do potrzeb
osób z niepełnosprawnościami. 

Dodatkowo zestaw zaprojektowa-
nych rozwiązań i technologii sprawia,

że hala będzie obiektem samowystar-
czalnym energetycznie i zeroemisyj-
nym. to za sprawą pompy ciepła, foto-
woltaiki na dachu, oszczędnej w otwory

okienne architekturze, dociepleniu
materiałami o wyjątkowych paramet-
rach i innych zabiegach, które pozwa-
lają nazywać obiekt pasywnym. Budy-

nek będzie przyjazny nie tylko miesz-
kańcom, ale także środowisku. 

Nowe Boisko piłkarskie i remoNt Hali sportów walki
Rozpoczynamy budowę pełnowy-
miarowego i  całorocznego boiska
piłkarskiego z certyfikatem FIFA
Quality Pro. Wartość inwestycji
zaplanowanej na lata 2024 – 2025
to 3 900 000 złotych.  

inwestycja obejmie: prace rozbiórkowe,
niwelację terenu; wykonanie instalacji
i sieci odwadniającej boisko z wód opa-
dowych, ułożenie trawy syntetycznej,
instalację piłkochwytów i oświetlenia
boiska na 6 masztach, budowę budyn-
ku z pomieszczeniami technicznymi,
szatniami dla zawodników i sanitaria-
tami. Wykonane zostaną także nasa-
dzenia zieleni izolującej boisko od poło-
żonych przy stadionie budynków
mieszkalnych. 

Nie zapominamy również o pila-
nach uprawiających różne dyscypliny
sportów walki. Z myślą między innymi
o pięściarzach, judokach, kickbokse-
rach – wykonamy remont Hali Sportów
Walki. Celem prac remontowych jest
lepsze dostosowanie obiektu do
potrzeb zawodników uprawiających w
różnych pilskich klubach odmienne
style walki. Wartość prac remontowych
to: 1 800 000 złotych.
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– Obiekt będzie nie tylko 
nowoczesny, ale jednocześnie
nawiązujący do historycznego
budynku znajdującej się obok
szkoły. Część elewacji będzie
wyłożona czerwoną płytką 
klinkierową, a jedna ze ścian
płytką lustrzaną tak, 
by historyczna bryła placówki
odbijała się w sąsiadującej hali.

Beata Dudzińska
pełniąca funkcję prezydenta Piły
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ŻłoBek Nr 3 = 44 miejsca 
Dla NajmłoDszycH pilaN

powstaNie 
ceNtrum eDukacji lotNiczej

koszyce: Nowe przeDszkole,
Drogi i więcej zieleNi

Budowa długo oczekiwanego publicznego
przedszkola, przebudowa ulic Kazimierza
Wielkiego, Szkolnej i Równej to inwestycje,
które już rozpoczęły się na Koszycach. Ich
łączna wartość to blisko 20 250 000 złotych. 

Przedszkole: przy ulicy Nad Gwdą rozpoczęła
się budowa 4-oddziałowego publicznego przed-
szkola dla 100 dzieci. powstanie atrakcyjnie poło-
żony nad rzeką i wśród zieleni parterowy budy-
nek, który będzie przyjazny i przystosowany archi-
tektonicznie do potrzeb dzieci oraz osób z nie-
pełnosprawnościami. obiekt dzięki zastosowaniu
technologii fotowoltaicznej, pomp ciepła oraz
systemu gromadzenia i wykorzystywania do pod-
lewania ogrodu wód deszczowych, będzie spełniał
wysokie parametry energetyczne i będzie przy-
jazny środowisku.  

Z czterech w pełni wyposażonych sal dla dzieci,
będą bezpośrednie wyjścia na taras, plac zabaw
i ogród ze sprzętem do zabaw i doświadczeń, w
tym ścieżka dla małych rowerków.  W budynku
będą też: sala gimnastyczna oraz sala doświad-
czania świata wyposażona w pomoce do zabaw
sensorycznych. projekt uwzględnia pomieszcze-
nia dla pedagoga, psychologa i logopedy. obsługę
przedszkola dopełnia w pełni wyposażona kuch-
nia i pralnia. Zaplanowano pomieszczenia socjal-
ne, toalety i prysznice osobne dla pracowników
kuchni i pozostałych. prace obejmą również:
zagospodarowanie terenu z przyłączami do
mediów i ogrodzeniem, energooszczędnym
oświetleniem, parkingiem; monitoring, pierwsze
pełne wyposażenie obiektu niezbędne do jego
funkcjonowania, w tym meble, pomoce i zabawki
dydaktyczne/kreatywne, sprzęt multimedialny.
Budowa zakończy się w drugim kwartale 2025
roku, a jej wartość to ponad 15 700 000 złotych.

Ulica Kazimierza Wielkiego: w ramach inwe-
stycji na odcinku 760 m zrealizowane zostanie
odwodnienie, nawierzchnia drogi wraz ze skrzy-
żowaniami, zieleń i nasadzenia, jednostronny
parking przyuliczny, zatoki autobusowe z pero-
nami i wiatami autobusowymi, dwustronne chod-
niki oraz jednostronna ścieżka rowerowa jako
kontynuacja dotychczas zbudowanych szlaków
rowerowych. powstaną ponadto miejsca odpo-
czynku z ławkami, koszami na śmieci, a także ste-
rowane oświetlenie. termin realizacji to drugi
kwartał 2025 roku. Wartość budowy około 7 000
000 złotych. 

Ulica Szkolna: inwestycja obejmuje wykonanie
nawierzchni jezdni o szerokości 6 metrów, ciągu
pieszo-rowerowego, chodników, miejsc postojo-
wych, zjazdów, oświetlenia drogowego, kanalizacji
deszczowej oraz obsianie trawą terenów przy-
ległych.  Zakończenie inwestycji wartości 3 500
000 złotych wyznaczono na koniec września bie-
żącego roku. 

Ulica Równa: dokończenie brakującego frag-
mentu ulicy obejmie budowę nawierzchni jezdni
o szerokości 5, 50 metra, chodników, zjazdów
oraz obsianie trawą terenów przyległych. Wartość
prac szacuje się na około 300 000 złotych.

Tereny zielone: konsultacje z mieszkańcami
Koszyc spowodowały, że pełniąca funkcję prezy-
denta piły Beata Dudzińska, podjęła decyzję o
przystąpieniu do zmian w miejscowym planie
zagospodarowania. Na terenach nadrzecznych,
w rejonie Rynku Koszyckiego i ul. Równej oraz na
gruntach oddzielających Koszyce od projektowa-
nej drogi S 10, planowana zabudowa mieszkanio-
wa zostanie zastąpiona zielenią. 

Przy ulicy Witaszka rozpoczęła się przebu-
dowa budynku dawnego przedszkola na
potrzeby Żłobka nr 3. W ramach inwestycji
poprawiony zostanie stan techniczny
budynku oraz powstanie plac zabaw przy-
stosowany do wieku dzieci uczęszczających
do żłobka. Wartość prac to 3 600 000 złotych. 

W zakres prac wchodzą m.in.: 
· wymiana instalacji wewnętrznych (elektrycz-
nej, wodociągowej, kanalizacyjnej, co i gazowej),

· wymiana okładzin ściennych, podłogowych,
· wymiana wszystkich drzwi wewnętrznych 
i zewnętrznych, 
· wymiana okien, 
· wykonanie wszystkich nowych instalacji
w tym wentylacji mechanicznej i klimatyzacji, 
· wykonanie termomodernizacji budynku, 
· montaż instalacji fotowoltaicznej oraz na
zewnątrz: budowa schodów, tarasów i pochyl-
ni i budowa placu zabaw. 

Na pilskim lotnisku stanie nowoczesna baza,
zajmująca się technologiami lotniczymi i kos-
micznymi, w której prowadzone będą dzia-
łania badawczo-edukacyjne dla dzieci, mło-
dzieży oraz międzynarodowe symulacje zało-
gowych misji kosmicznych na  Księżyc
i Marsa. Łączny koszt przystosowania istnie-
jących obiektów, wyposażenia i prowadzenia
działalności to blisko 3 000 000 złotych.  

– Nauka przez zabawę - przed nami nowy projekt
stwarzający możliwości eksperymentowania i
zgłębiania tajników nauki – podkreśla Beata
Dudzińska pełniąca funkcję prezydenta piły. 

Centrum Edukacji Lotniczej znajdować się będzie
w zmodernizowanym schronohangarze, a inwe-
stycja obejmie: adaptację hangaru na ekspery-
mentarium, budowę planetarium z wyposaże-
niem, wyposażenie centrum w meble, instalacje
i urządzenia adekwatne do  sposobu użytkowania
obiektu.  

Przestrzeń w hangarze zostanie funkcjonalnie
podzielona na części: 

edukacyjną: sale warsztatowe do przeprowa-
dzania eksperymentów, wykładów i prezentacji,
wystawową: obiekty informacyjno-edukacyjne
oraz interaktywne sprzęty do zabawy dla dzieci
i młodzieży.  
lotniczą/kosmiczną: łaziki oraz akcesoria mło-
dych astronautów. 

Teren wokół schronohangaru zostanie zagos-
podarowany w formie m.in. ogrodu edukacyj-
nego z elementami edukacyjno-tematycznymi.
powstanie też parking dla samochodów i auto-
busów.

Naszymi partnerami są miejska Spółka „Gwda”
i  Stowarzyszenie Lunares, które już teraz pro-
wadzi m.in. analogowe misje na marsa oraz wiele
ciekawych eksperymentów i badań z udziałem
międzynarodowych zespołów. 
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– Rozpoczęte inwestycje podniosą
jakość życia mieszkańcom Koszyc. 
Dzięki przedszkolu rodzice nie będą
musieli wozić dzieci do placówek 
w innych częściach miasta. 
Przebudowa ulic przyspieszy 
i usprawni ruch na samym osiedlu
oraz bardzo ułatwi wyjazd na aleję
Niepodległości. Natomiast zmiana
planu zagospodarowania spowoduje,
że część Koszyc zwana 
Zieloną Doliną, pozostanie zielona. 

Beata Dudzińska
pełniąca funkcję prezydenta Piły
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pilaNie Nie mają czasu Na NuDę!

1612 koncertów, spektakli teatralnych, seansów filmowych 
i innych wydarzeń kulturalnych, zorganizowało Regionalne
Centrum Kultury „Fabryka Emocji w Pile” w latach 2019 – 2023,
w których uczestniczyło blisko 400 000 widzów. A były przecież
jeszcze imprezy sportowe, rekreacyjne i turystyczne, w których
liczba uczestników wcale nie była mniejsza. Wiele z tych wyda-
rzeń weszło na stałe do kalendarzy pilan, mieszkańców regionu
i gości z całej Polski.
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